
                                                                      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
 

Piazza Umberto I, 25 - 12055 Diano d’Alba - Tel. 017369114 – Codice Fiscale 90039560041 – Codice Univoco UFOV18 
E-mail cnic84900q@istruzione.it – Pec cnic84900q@pec.istruzione.it - Sito www.icdianoalba.edu.it 

 
 

 
 Al DSGA 
ALBO DELLA SCUOLA 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
 

Oggetto: Determina di liquidazione acconto spese Erasmus plus mobilità all’estero ERASMUS+KA122 

Project PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000115735 Helsinki dal 23 Novembre al 27 Novembre 2025 

Codice identificativo: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000115735 
CUP B56E23004900006 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 

VISTO il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione de Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  l’accordo di concessione Project PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000115735; 

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali di adesione alla progettazione ERASMUS+;  

VISTA la comunicazione di ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ 

AZIONE KA122- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA Realizzazione 

di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine 

di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

RITENUTO che il programma Erasmus AZIONE KA122- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 

SETTORE SCUOLA Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 

per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027 è 

coerente con il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) a. s. 2025/2028; 

CNIC84900Q - AD83F44 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006884 - 18/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GERLANDO ZUPPARDO CARRATELLO

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


 

VISTA la mobilità di n. 6 docenti prevista dal progetto per attività di Job shadowing presso l’European 

School of Helsinki, Bulevardi 18, 00120 Helsinki Finlandia, dal 23 novembre 2025 al 27 

novembre 2025 ; 

VISTI  gli accordi tra il soggetto realizzatore e i partecipanti per la mobilità individuale Erasmus+ prot. n 6673 

– 6674 – 6675 – 6676 – 6677 – 6778 del 10.11.2025, sottoscritti dalle docenti CUGLIANDRO 

DOMENICA, FERRERO ELENA, LACARIA CRISTINA, MARANI VALENTINA, ROGGERO DANIELA e dal 

Dirigente Scolastico ZUPPARDO CARRATELLO GERLANDO 

CONSIDERATO il calcolo tabellare delle spese di vitto che le docenti sosterranno nel corso della mobilità 

indicata in oggetto; 

 RITENUTO di dover procedere all’anticipo come di seguito indicato; 

ACCERTATO che la spesa in oggetto trova la copertura nella scheda finanziaria relativa al progetto Erasmus 

indicato in oggetto; 

 
 

DETERMINA 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di autorizzare il rimborso complessivo di € 756,00 (settecentocinquantasei/00) in favore dei docenti: 

 

CUGLIANDRO DOMENICA €126,00  
FERRERO ELENA € 126,00  
LACARIA CRISTINA € 126,00 
MARANI VALENTINA € 126,00 
ROGGERO DANIELA € 126,00  

ZUPPARDO CARRATELLO GERLANDO € 126,00 

Art. 3 
La somma complessiva di € 756,00 (settecentocinquantasei/00 viene imputata all’aggregato P 2.21 – 

Erasmus+ CUP B56E23004900006 . 
 

Art. 4 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line del sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo 

https://icdianoalba.edu.it/ e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ossequio alla vigente normativa 

sulla trasparenza. 
 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione ERASMUS del sito web . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gerlando Zuppardo Carratello 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

CNIC84900Q - AD83F44 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006884 - 18/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GERLANDO ZUPPARDO CARRATELLO


		2025-11-18T11:24:15+0000
	GERLANDO ZUPPARDO CARRATELLO




